Dl:LIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N* | 2079 DEL 15 APR 2071
0 . | Presa d’atto del contributo economico liberale offerto da un privato cittadino a sostegno
GGETTO: ; :
dell’emergenza Covid 19,
STRUTTURA U.0.C. AFFARI o - . :
PROPONENTE: GENERALI PROPOSTAN ) \ 6 PEL )% (“i 202

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento attestano — con la sottoscrizione del presente atto ed a seguito
dell'istruttoria effettuata - la regolarita della pmﬂedura seguita, che l'atto é legittimo nella forma e nella sostanza
nonché utile per il servizio pubblico.

L'ESTENSORE IL RESPONSABILE ILD1
DEL PROVVEDIMENTO DEL PROCEDIMENTO DELLA STRUTT ROPONENTE
7(€Sil te.amm.vo Marianna Piazza € {if!mm vo Marianna Piazza Ing. Vince i'{Rosa
B [H ¢
(firma) (firma)
(firma) Data: Data:

Data:

Il Funzionario addetto al conirollo di budget attesta — con la sottoscrizione del presente atto - che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispeifo al budget economico e, perianto, ne atiesia la copertura economica dei cosii.
Attesta, inoltre, il NULLA OSTA in quanto conforme alle norme sulla contabilita.

Conto Economico (1%):

Importo (€): -
Sub-autorizzazione (humero): o
1L FUNZIONARIO ADDETTO Data h
AL CONTROLLO DI BUDGET
}% Y} h.- TP N uoL. I:,x,unumwy)“ il n‘u Parimoniale

Dail \\MﬂL h!ﬁluma

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dy.ssa Loredana Di Salvo

%Favorevole 0 Non Favorevole

(con motivazioni allegate al presente atto)

Dmaf;{ﬁ Ir}ﬂlﬂm},’ Firma !‘::2%}2‘35 '(2"K -

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Dy. Aroldo Gabriele Rizzo
ﬁFavorevule

Data ‘I/r f ]
/

U Non Favorevole
(con motivazioni a!-'egate al pres?rﬂyro)

Firma -'S,; e (/ fé‘{f"- i

'v"

Il presente provvedimento si compone
din. allegati per un totale di n,
pagine

IL DIRETTORE GENERALE

Dy, Walter Messina
3 £ om
\\M’tw\ﬂﬁ,&mcﬁé.f

In data ‘“ 5 APR 2021 nella sede legale dell’ Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello” di Palermo,

sita in Viale Strasburgo n. 233, P.1. 05841780827

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Walter Messina

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 198 del 4 aprile 2019, con l'intervento del Direttore
Amministrativo Dr.ssa Loredana Di Salvo, nominato con Delibera n. 101 del 26.01.2021 e del Direttore Sanitario Dr. Aroldo
Gabriele Rizzo, nominatc con Delibera n. 257 del 21.06.2019 assistite dal segretario verbalizzante
—Gigseppe Bartolofta——— adotta la Siguente deliberazione. |



DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
IL DIRETTORE AD INTERIM U.O.C. AFFARI GENERALI

Ing. Vincenzo Di Rosa :

PREMESSO che con delibera n. 454 del 08.03.2018, 1’Azienda Ospedaliera O.R. Vll]& -
Sofia — Cervello ha approvato il Regolamento che disciplina, tra ’altro, le "
donazioni di contributi economici liberali;

VISTA la nota prot. n. 11359/1 del 24.04.2020, con la quale la Direzione Strategica,
nel richiamare le disposizioni di cui all’art. 99 commi 3,4 e 5 del D. L. 18 del
17.03.2020, impartisce direttive in materia di erogazioni liberali a sostegno
del contrasto all’emergenza da COVID 19:;

VTSTA la nota prot. n. 2018/EFP del 16.03.2021, con la quale 1’U.0O.C. Economico

Finanziario e Patrimoniale ha comunicato che con Provvisorio di Entrata n.
1779 del 12.03.2021 ¢ pervenuto un bonifico pari ad € 120,00
(centoventi/00), da parte di un privato cittadino, Sig. Giovanni Ghersi C.F.
GHRGNNO97A18Z404F, a titolo di donazione liberale, a sostegno
dell’emergenza da COVID 19;

DATO ATTO che con la stessa nota 1'U.O.C. Economico Finanziario e Patrimoniale ha
richiesto la formalizzazione dell’accettazione della somma, al fine di
consentire la regolarizzazione dell’incasso;

RITENUTO di potere accettare il contributo economico liberale offerto dal Sig. Ghersi,
dando atto che I’accettazione della somma non determina obblighi e vincoli di
alcun genere per questa Azienda nei confronti del Donante;

RITENUTO di dover dichiarare 'immediata esecutivita del presente atto, ai sensi del
punto 7 dell’art. 53 L.R. n. 30/93, onde consentire all’U.0.C. Economico
Finanziario e Patrimoniale di definire gli adempimenti consequenziali
all’erogazione liberale in questione;

ATTESO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara ch’i::.'_ y O
Iistruttoria & corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficioy '

ATTESO che il Responsabile del procedimento e il Responsabile della struttura | :.,
proponente attestano inoltre, 1’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della ",
normativa vigente e del Codice di Comportamento;

ATTESO che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceita e la regolarita
delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto
legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia trattata,
nonché attesta P'utilitd e 'opportunita per gli obiettivi aziendali e per
I’interesse pubblico;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

1) Prendere atto  del contributo economico liberale, pari alla somma di € 120,00
(centoventi/00), pervenuto a mezzo bonifico, con Provvisorio di Entrata n.
1779 del 12.03.2021, offerto da un privato cittadino, Sig. Giovanni Ghersi,



, S
w
0 S

DDLIBERA DEL DIRETTORE GENERALL

. —

% ’fx;};\ C.F. GHRGNN97A18Z404F, a titolo di donazione liberale, a sostegno
\':’ dell’emergenza da COVID 19;
) 2) Dare atto che ’accettazione della somma non determina obblighi e vincoli di alcun
& genere per questa Azienda Ospedaliera, nei confronti del Donante e sara

‘s

destinata all’acquisto di D.P.L;

3) Trasmettere il presente provvedimento, per I’esecuzione e quant’altro di competenza,
all’U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale ed all’'U.O0.5. LC.T.
Management per gli adempimenti previsti dalla nota prot. n. 11359/1 del
24.04.2020;

4) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del punto 7
dell’art. 53 L.R. n. 30/93, onde consentire all’U.O.C. Economico Finanziario
¢ Patrimoniale di definire gli adempimenti consequenziali all’erogazione
liberale in questione.

L’ESTENSORE
DEL PROVVEDIMENTO

QL AS.S' Je amm.vo Marianna Piazza
A \

IL RESPONSABILE L RESEONSABILE
DEL PROCEDIMENTO DELLA STRUTT
L A?s E{e amm.vo Marianna Piazza Ing. Vincenzo Dz Rosa
—‘{\,I ) \.‘\
- IL DIRETTORE GENERALE
Mg
5 1“*.’ IN VIRTU del Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 198 del 04 aprile 2019
’~¢ ",l‘.a di nomina del Dr. Walter Messina quale Direttore Generale dell’Azienda
oy Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello” e della susseguente
\\“\‘ 4 Delibera n. 1 del 16 aprile 2019 di presa d’atto di detto D.P.R.S.;
VISTA la proposta di deliberazione che precede, avente ad oggetto:”Presa d'atto del

contributo economico liberale offerto da un privato cittadino a sostegno
dell'emergenza da Covid 19",

ACQUISITI i pareri espressi del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
RITENUTO di condividerne il contenuto;
DELIBERA

Di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della
Struttura proponente e conseguentemente di:



1) Prendereatto del contributo economico liberale, pari alla somma di € 120,00
(centoventi/00), pervenuto a mazzo bonifico, con Provvisorio di Entrata n.
1779 del 12.03.2021, offerto da un privato cittadino Sig. Giovanni Ghersi C.
F. GHR GNN97A18Z404F;

2) Dare atto che 1’accettazione della somma non determina obblighi e vincoli di alcun
genere per questa Azienda Ospedaliera nei confronti del Donante e sara

destinata all’acquisto di D.P.IL.; 4

3) Trasmettere il presente provvedimento, per I’esecuzione e quant’altro di competenzé.}:ﬂ"“ .
all’'U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale ed all’'U.0.S. ICT

[0, Sl
e
AR

™

Management per gli adempimenti previsti dalla nota prot. n. 11359 del"\..__f“_ﬂ‘

24.04.2020;

4) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7
dell’art. 53 L.R. n. 30/93, onde consentire all’'UO.C. Economico Finanziario e
Patrimoniale di definire gli adempimenti consequenziali all’erogazione
liberale in questione.

IL DIRETTORE GENERALE

Il SegretarioVerbalizzante

Giuse p;garti\lj@é}' p
/é’é?l){ﬂ / 't}__

i

I




PUBBLICAZIONE

I1 sottoscritto dichiara che la presente deliberazione — ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della LR n.
30/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69/09 e s.m.i— in copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato
digitale all’Albo on-line dellAzienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello”, istituito sul sito

www.ospedaliriunitipalermo.it, a decorrere dal giomo i B APR 90194 & che nei 15 giomni successivi:

non sono pervenute opposizioni
sono pervenute opposizioni da

L’ADDETTO IL FUNZIONARIO
ALLA PUBBLICAZIONE DELEGATO
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.
DELIBERA NON SOGGETTA ESTREMI
RISCONTRO TUTORIO

AL CONTROLLO

[ Delibera non soggetta al controllo, ai sensi dell’art.

4, comma 8, della L. n. 412/1991 ¢ divenuta:

ESECUTIVA
decorso il termine (10 giorni
dalla data di pubblicazione)

ai sensi dell’art. 53, comma 6,
L.R. n. 30/93

[] Delibera non soggetta al controllo, ai sensi dell’art.

4, comma 8, della L. n. 412/1991 e divenuta:
IMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ai sensi dell’art. 53, comma 7,
L.R. n.30/93

IL FUNZIONARIO
DELEGATO

Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n. 5/09,
all’ Assessorato Regionale Salute in data
prot. n.

SI ATTESTA
che I Assessorato Regionale Salute,
esaminata la presente Deliberazione:

[] ha pronunciato I'approvazione con atto prot. n.

del come da

allegato.

[] ha pronunciato I'annullamento con atto prot. n.

del come da

allegato.

[] Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del

termine previsto dall’art. 16 della LR. n. 5/09 dal

IL FUNZIONARIO
DELEGATO







